第１号様式（第６条第１項関係）
　　　　年　　月　　日
尼崎市長　様
（郵便番号　　　－　　　）
申請者　住　　所
電話番号　（　　　　）　　　－
フリガナ
氏　　名
生年月日　　　年 　月 　日（　　歳）

[bookmark: _GoBack]尼崎市相続登記費用及び遺言書作成費用補助金交付申請書

尼崎市相続登記費用及び遺言書作成費用補助金の交付を受けたいので、尼崎市相続登記費用及び遺言書作成費用補助要綱第６条第１項の規定に基づき、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。なお、申請にあたって、次の事項を併せて確約します。
記
１　確約事項
　尼崎市暴力団排除条例第２条第５号に規定する暴力団員又は同条第７号に規定する暴力団密接関係者ではありません。

２　申請内容
	費用の種別
	□ 相続登記に要する費用　　 □ 遺言書作成に要する費用

	建物の所在地
	尼崎市
（住所：尼崎市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	該当する事項
※遺言書作成の場合のみ
(要綱第３条⑵オ関係)
	□ 子がいない　　□ 借地上の建物　　□ 無接道敷地の建物
□ 区分所有された長屋　　□ その他（　　　　　　　　　　）

３　委託（依頼）先について
	契約日

	完了日

	会社概要
	住所：

	企業名：

	連絡先：
	担当者：

【裏面もあります】
４　交付申請額について
　⑴　相続登記に要する費用
	A：（対象事業に係る経費：　　　　　　　　　円） × ２/３）
＝（　　　　　　　　　　　　　円）※千円未満端数切捨て
	B：100,000円

	C：　　　　　　　　　　　　　円（上記、A又はBの低い額を記入してください）

　⑵　遺言書作成に要する費用
	D：（対象事業に係る経費：　　　　　　　　　円） × ２/３）
＝（　　　　　　　　　　　　　円）※千円未満端数切捨て
	E：100,000円

	F：　　　　　　　　　　　　　円（上記、D又はEの低い額を記入してください）

　⑶　交付申請額（C＋F）
	G：　　　　　　　　　　　　　円

５　添付書類について
　⑴　共通
	□
	a.補助対象事業に要した経費の内訳がわかるもの（請求書、領収書、その他の補助対象事業に要する経費の支払の事実を証する書類又はそれに代わる証明の写し等）

	□
	b.世帯全員の住民票の写し

	□
	c.課税所得証明書（世帯全員の所得が分かるもの）

	□
	d.納税証明書（尼崎市における市税に未納の税額がないことの証明）

	□
	e.その他市長が必要と認める書類

⑵　相続登記に要する費用
	□
	f. 相続登記後の建物の登記事項証明書

　⑶　遺言書作成に要する費用
	□
	g.建物の登記事項証明書等、所有が分かる書類

	□
	h.遺言書の原本又は写し等、遺言書の内容を確認することができる書類

	□
	i.要綱第３条⑵カに該当することを証する書類

	□
	(ァ) 子がいない者
	申請者の出生から現在までの戸籍謄本等

	□
	(ィ) 借地上の建物の所有者
	建物の存する土地の登記事項証明書

	□
	(ゥ) 無接道敷地の建物の所有者
	建物の存する土地の登記事項証明書

	□
	(ェ) 区分所有された長屋の所有者
	建物の全景及び隣接する建物との境界部分を写した写真

	□
	(ォ) その他市長が認める者
	別途指示する書類